
  

 

 

 

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

 
 

 

 
Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

“ВОЛГОГРАДСКИЙ 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ” 

(ВолгГТУ) 
______________________ 

ПРИКАЗ 

Волгоград 

 “ 04 “ июня 202 4 г.   

 № 284    
 

 

 

  

О внесении дополнения  

в Положения о назначении  

материальной поддержки 

 

На основании решения ученого совета университета от 29.05.2024г. 

протокол №5 

 

   ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести дополнение в «Положение о назначении материальной 

поддержки обучающимся в ФГБОУ ВО «ВолгГТУ» по очной форме 

обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета» в 

приложение №3 к положению о назначении материальной поддержки 

обучающимся в ФГБОУ ВО «ВолгГТУ» пункт 27 в следующей 

редакции: 

« 

» 

2. Начальнику общего отдела В.А. Антоновой довести приказ до сведения 

деканов факультетов и руководителей филиалов университета. 

     Ректор университета                         А.В. Навроцкий 

№ 

п/п 

Причина 

обращения 

Перечень необходимых 

документов 

Размер 

выплаты 

Периодичность 

выплаты  

27. Затраты на 

физкультурно-

оздоровительные 

и спортивные 

услуги 

Копия договора, чек об оплате 

услуг 

 

в размере 

понесенных 

расходов, но 

не более  

10 000 руб. 

Один раз в 

календарный год 


